ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

30.08. 2013 г.

Об организации работы
по обучению и воспитанию
детей на дому

На основании постановления администрации Шпаковского муниципаль­
ного района от 19.05.2011 г. №225 «О порядке воспитания и обучения детей-
инвалидов на дому и расчета размера компенсации затрат родителей (законных
представителей) на эти цели», справок врачебной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить со 02.09.2013 г. детей с ограниченными возможностями здо­

ровья, нуждающихся в обучении на дому, за следующими образовательными
учреждениями района, согласно Приложению 1.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных и дошкольных
образовательных учреждений района:

2.1. Оформить личное дело на каждого ребенка, получающего услуги
дошкольного и общего образования.

2.2. Разработать индивидуальный учебный план, в соответствии с инди­
видуальной программой реабилитации ребенка, заключением психолого-
медико-педагогической комиссии, составить сетку занятий.

2.3. Обеспечить педагогический процесс на занятиях с данной категорией
детей необходимым наглядно-методическим материалом.

2.4. Закрепить воспитателей и учителей, осуществляющих индивидуаль­
ное обучение и воспитание детей с ограниченными возможностями здоровья на
дому, приказом по учреждению.

2.5. Производить доплату воспитателям и учителям учреждений, осуще­
ствляющим обучение и воспитание детей с ограниченными возможностями
здоровья на дому, в соответствии с действующим законодательством.

3. Планово-экономической службе перераспределить ассигнования, пре­
дусмотренные в бюджете 2013 года по детям, обучающимся индивидуально на
дому, в указанные образовательные учреждения.

4. Ведущему специалисту отдела образования Рябко Ж.А. регулярно об­
новлять банк данных детей с ограниченными возможностями здоровья по
Шпаковскому муниципальному району.

№702/02-3
г. Михайловск

//
/

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля начальника отдела образования администрации Шпаковского муници­
пального района Спасибову С.И.

Начальник отдела образ
администрации Шпако
муниципального район
Ставропольского края К.И. Корякин

Приложение 1 к приказу
отдела образования
администрации
Шпаковского
муниципального района от
30.08.2013 года № 702/02-3

Список воспитанников и учащихся Шпаковского района, нуждающихся в
индивидуальных занятиях на дому в 2013-2014 учебном году

№ Ф.И.О. ребенка Наименование
учебного заведения

Кл.

1. Литвин Кирилл Владимирович МБОУ «СОШ №1» 9

2. Рудаков Денис Геннадьевич МБОУ «СОШ №1» 9

3. Щебетов Никита Сергеевич МБОУ «СОШ №1» 7

4. Тимченко Александра Сергеевна МБОУ «СОШ №1» 5

5. Сутримин Валерий Александрович МКОУ «Лицей№2» 1

6. Абдулаева Олеся Олеговна МКОУ «СОШ №3» 8

7. Волошенко Анастасия Юрьевна МКОУ «СОШ №3» 8

8. Волошенко Иван Юрьевич МКОУ «СОШ №3» 1

9. Косинов Андрей Иванович МКОУ «СОШ №3» 2

10 Марухин Роман Валерьевич МКОУ «СОШ№3» 10

11 Полежаева Валентина Александровна МКОУ «СОШ №4» 9

12 Шведов Алексей Романович МКОУ «СОШ №4» 1

13 Классен Виталина Витальевна МКОУ «СОШ №4» 6

14 Островерхова Виктория Юрьевна МКОУ «СОШ №4» 7

15 Маглели Мария Юрьевна МКОУ «СОШ №4» 9

//
16 Прудникова Ксения Вадимовна МКОУ «СОШ №4» 4

17 Цыганков Владимир Андреевич МКОУ «СОШ №4» 6

18 Шестаков Артем Владимирович МКОУ «СОШ №4» 9

19 Сафонов Денис Сергеевич МКОУ «СОШ №4» 2

20 Алимов Дмитрий Иванович МКОУ «СОШ №4» 2

21 Ермолова Ольга Владимировна МКОУ «СОШ №5» 3

22 Маслова Алина Леонидовна МКОУ «СОШ №5» 9

23 Борисова Елизавета Владимировна МКОУ «СОШ №5» 7

24 Гурская Яна Валерьевна МКОУ «СОШ №5» 6

25 Павленко Елена Николаевна МКОУ «СОШ №5» 5

26 Захарчук Егор Сергеевич МКОУ «СОШ №5» 3

27 Павленко Нелля Сергеевна МКОУ «СОШ №5» 2

28 Башкатова Анна Викторовна МКОУ «СОШ №6» 5

29 Шестова Наталья Алексеевна МКОУ «СОШ №6» 6

30 Булгакова Елизавета Николаевна МКОУ «СОШ №6» 5

31 Пожидаев Артем Викторович МКОУ «СОШ №6» 7

32 Мелешко Дмитрий Владимирович МКОУ «СОШ №6» 7

33 Товкус Дмитрий Евгеньевич МКОУ «СОШ №7» 2

34 Кухтенко Максим Владимирович МКОУ «СОШ №7» 2

35 Ишкова Анна Сергеевна МКОУ «СОШ №7» 2

36 Чурашев Андрей Витальевич МКОУ «СОШ №7» 7

37 Бахтинова Марина Владимировна МКОУ «СОШ №9» 6

38 Холодняков Сергей Андреевич МКОУ «СОШ №10» 2

39 Гусенова Радмила Гусеновна МКОУ «СОШ №10» 3

40 Горбунова Мария Александровна МКОУ «СОШ №12» 3

41 Сергиенко Евгений Викторович МКОУ «СОШ №12» 3

42 Касатонов Андрей Русланович МКОУ «СОШ №13» 4

43 Ванян Ангелина Давидовна МКОУ «СОШ №13» 5

44 Григорян Аршавир Альбертович МКОУ «СОШ №13» 1

45 Щербанев Никита Витальевич МКОУ «СОШ №13» 6

46 Абрамов Андрей Юрьевич МКОУ «СОШ №13» 4

47 Орехов Константин Вячеславович МКОУ «СОШ №14» 5

48 Г орлов Сергей Сергеевич МКОУ «СОШ №14» 8

49 Ткаченко Александра Максимовна МКОУ «СОШ №14» 1

50 Лебедевская Анна Сергеевна МКОУ «СОШ №14» 4

51 Лачинов Амин Эдикович МКОУ «СОШ №14» 8

52 Подзолко Артем Иванович МКОУ «СОШ №14» 1

53 Ивженко Олег Андреевич МКОУ «СОШ №14» 2

54 Валиев Руслан Ахан-Оглы МБОУ «СОШ №15» 8

55 Кульбаченко Екатерина Алексеевна МБОУ «СОШ №15» 2

56 Колтухова Надежда Витальевна МКОУ «СОШ №17» 9

57 Магомедов Зайнутдин Газалиевич МКОУ «СОШ №18» 9

58 Филоненко Валерий Сергеевич МКОУ «СОШ №18» 6

59 Магомедов Мурад Г азалиевич МКОУ «СОШ №18» 8

60 Бойчук Екатерина Витальевна МКОУ «СОШ №18» 3

61 Королева Елизавета Евгеньевна МКОУ «СОШ №18» 4

62 Москвитин Г еннадий Павлович МКОУ «СОШ №18» 5

63 Синицын Даниил Игоревич МБОУ «СОШ №19» 1

64 Чичеров Иван Сергеевич МБОУ «СОШ №19» 5

65 Гуц Петр Владимирович МБОУ «СОШ №19» 4

66 Бабин Дмитрий Дмитриевич МБОУ «СОШ №19» 6

67 Балахметова Зинаида Салахетдиновна МКОУ «ООШ
№21»

8

68 Мирзоева Абидит Ибадуллаевна МКОУ «ООШ
№21»

6

69 Иваницкая Алла Олеговна МБОУ «НОШ №24» 1

70 Мишурина Александра
Александровна

МБОУ «НОШ №24» 1

71 Мирзоев Рауф Вазир - Оглы МКОУ «СОШ №30» 5

72 Шохин Никита Павлович МКОУ «СОШ №30» 2

73 Дубровина Полина Алексеевна МКОУ «СОШ №30» 1

74 Брылев Никита Анатольевич МКОУ «СОШ №30» 9

75 Чеботарев Александр Андреевич МКОУ «СОШ №30» 6

76 Тюрин Андрей Алексеевич МКОУ «СОШ №30» 9

77 Москаленко Сергей Александрович МКОУ «СОШ №30» и

78 Овчинников Николай Петрович МКВ(С)ОУ Центр
образования

10

79 Таран Дарья Сергеевна МКДОУ «Детский
сад №7»

80 Ковалев Александр Николаевич МКДОУ «Центр
развития ребенка -
детский сад №17»